

# Forældresamarbejdet

På US10 prioriterer vi samarbejdet med forældrene meget højt. Hver lærer er kontaktlærer for ca. 12-15 elever, som de har en tæt relation til. Kort efter skolestart har kontaktlæreren en samtale med hver enkelt kontaktelever om målsætning for året samt for at lære hinanden bedre at kende. Allerede efter de første uger af skoleåret inviteres alle forældre op til en snak med kontaktlæreren, hvor der foretages en forventningsafstemning og individuel målsætning til skoleåret set ud fra elevens, forældrenes og skolens synspunkt. Forældrene inviteres desuden til minimum to skole-hjem samtaler i løbet af skoleåret.

Derudover følger kontaktlæreren og skolen op på elevens fremmøde lektion for lektion. Hvis eleven ikke er mødt til den første lektion, og eleven ikke er meldt syg el.lign., vil forældrene blive kontaktet via telefon eller med en sms, således der hurtigt kan følges op på situationen og eventuelle misforståelser kan afklares. Desuden anser vi forældreintra for et yderst brugbart middel til kommunikation mellem skole og hjem.

Selvom eleverne på US10 er teenagere og helst ser sig fri for forældrenes indblanding, mener vi det er vigtigt, at forældrene deltager aktivt og positivt i deres børns skolegang gennem hele skoleforløbet. Lærerne er hjemmets primære samarbejdspartner og gensidig dialog fremmer muligheden for et positivt og konstruktivt samarbejde om den unge.

På US10 arbejdes der på at løse eventuelle problemer i opløbet, og skolen forventer derfor, at forældrene møder op til samtalen om forventningsafstemning og individuel målsætning samt skole-hjem samtaler. Vi opfordrer til, at forældrene deltager aktivt i deres barns daglige skolegang ved at følge med i lektielæsningen, sørge for at skolen får besked, hvis den unge er syg og henvende sig til kontaktlæreren, hvis der hjemme opdages problemer hos den unge, som kan have indflydelse på humør og skolearbejde. Derudover er det meget vigtigt, at forældrene holder sig opdateret gennem forældreintra og skolens hjemmeside.

Der vil desuden være en løbende dialog mellem kontaktlærer, elev og hjemmet. Der er også altid mulighed for at rette henvendelse til kontoret.